
Nr. 17820
26 mei

2025

Regeling van de Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van 14 mei

2025, nr. MBO/52330188, houdende wijziging van de Regeling certificaten

middelbaar beroepsonderwijs in verband met rectificatie van drie

certificaten in mei 2025

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,

Gelet op artikel 17c van het Examen- en kwalificatiebesluit WEB;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling certificaten middelbaar beroepsonderwijs wordt als volgt gewijzigd:

A

In bijlage 2, tabel ‘Certificaten voor beroepsgerichte onderdelen vanaf april 2025’, vervallen:

C0186 Afleveringsklaar maken van nieuwe fietsen 27038 Fietstechnicus (Gewijzigd 2025)

C0187 Gebruikers ondersteunen bij een ICT-servicedesk 27016 ICT system engineer

C0190 Onderhoud van fietsen (Versie 2) 27038 Fietstechnicus (Gewijzigd 2025)

B

Aan bijlage 2 wordt toegevoegd:

Certificaten voor beroepsgerichte onderdelen vanaf 1 augustus 2025

C0186 Afleveringsklaar maken van nieuwe fietsen 27038 Fietstechnicus (Gewijzigd 2025)

C0187 Gebruikers ondersteunen bij een ICT-servicedesk 27016 ICT system engineer

C0190 Onderhoud van fietsen (Versie 2) 27038 Fietstechnicus (Gewijzigd 2025)

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant
waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 mei 2025.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
E.E.W. Bruins

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2025 nr. 17820 26 mei 2025



TOELICHTING 

Algemeen 

Voorliggende wijzigingsregeling betreft een rectificatie van de ‘Regeling van de Minister van Onder-
wijs, Cultuur en Wetenschap van 22 april 2025, nr. MBO/51490931, houdende wijziging van de
Regeling certificaten middelbaar beroepsonderwijs in verband met het vaststellen van een aantal
certificaten in april 2025’. Deze regeling is op 30 april 2025 gepubliceerd en met ingang van 1 mei 2025
in werking getreden (Stcrt. 2025, 14939).

Abusievelijk is in de regeling van 22 april 2025 niet vermeld dat aan drie beroepsgerichte onderdelen
pas met ingang van 1 augustus 2025 een certificaat is verbonden. Met deze wijzigingsregeling wordt
dat hersteld. Concreet betekent dit dat de desbetreffende beroepsgerichte onderdelen uit de tabel met
certificaten voor beroepsgerichte onderdelen vanaf 1 april 2025 worden geschrapt en worden
opgenomen in een nieuwe tabel met certificaten voor beroepsgerichte onderdelen vanaf 1 augustus
2025. Aan de betreffende beroepsgerichte onderdelen kan namelijk pas vanaf dat moment een
certificaat worden verbonden, omdat zij deel uitmaken van de kwalificaties ‘Fietstechnicus (Gewijzigd
2025)’ met opleidingscode 27038 en ‘ICT system engineer’ met opleidingscode 27016 en deze
kwalificaties pas vanaf 1 augustus 2025 in werking treden.

Uitvoering en handhaafbaarheid 

Aangezien onderhavige wijzigingsregeling enkel een rectificatie betreft en geen inhoudelijke wijziging
met zich meebrengt, kan worden volstaan met de uitvoeringstoets van de regeling van 22 april 2025
(Stcrt. 2025, 14939).

Regeldruk 

Deze regeling heeft geen gevolgen voor de regeldruk en de administratieve lasten, omdat er geen
inhoudelijke wijzigingen worden aangebracht.

Artikelsgewijze toelichting 

Artikel I 

Aan bijlage 2 van de regeling wordt een aantal beroepsgerichte onderdelen toegevoegd, waaraan een
certificaat met ingang van 1 augustus 2025 is verbonden. De inhoud van de beroepsgerichte onderde-
len maakt geen deel uit van deze regeling, maar is te vinden op https://kwalificatiestructuur-mijn.s-
bb.nl.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
E.E.W. Bruins

2 Staatscourant 2025 nr. 17820 26 mei 2025


	Regeling van de Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van 14Â mei 2025, nr. MBO/52330188, houdende wijziging van de Regeling certificaten middelbaar beroepsonderwijs in verband met rectificatie van drie certificaten in mei 2025
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


